| ~O~

N~

| ] \n
\

\f) -‘4

,\u

Lu\_.

NEPUBLIKA B BaMOoIrnisl

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES FIER

Nrﬁ]% Prot. Fier, mé 17/03/2026

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té akteve administrativ (vendimeve té kontabilizimit té

detyrimeve doganore)

PREFEKTIT TE QARKUT - TIRANE

Ne& respektim t& Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s€¢ Shqipé€ris¢”,
neni 48/4 i Tij “Bashk&punimi ndérmjet autoriteteve” - “Institucionet publike dhe strukturat e
Policisé sé Shtetit ndihmojné autoritetet doganore sa heré gé kéto té fundit kérkojné ndihmén
e tyre pér zbatimin e legjislacionit doganor, né pérputhje me funksionet dhe kompetencat e
tyre”, n€ zbatim t& Ligjit Nr.8116, daté 29.03.1996 “Kodi i Procedurés Civile”, neni 131 i Tij
“Kur nuk éshté i mundur njoftimi siﬁas dispozitave 1é mésipérme, njoftimi béhet né
vendbanimin apo vendgéndrimin e marrésit ose né zyrén apo vendin ku ushtron veprimtariné
tregtare, industriale....”, nenit 162/2 t& Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative
i Republikés s¢ Shqipéris€” - “Njoftimi publik béhet népérmjet shpalljes sé shkresés né njé kénd
té posacém pér njoftimet né seliné e organit dhe né degét ose né zyrat e tij vendore_ né
prefekturén apo né njé vend tjetér dhe ku mendohet se mund té merret dijeni nga ai/gjo, té cilit
i drejtohet”, si dhe n& zbatim t&¢ Udhézimit Nr. 15, daté 03.12.2018 t& Drejtorisg s&
Pérgjithshme t€ Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e
detyrimeve t€ papaguara doganore dhe t& akcizés™, pika V1.3.b e Tij, “Kur nuk gjendet adresa
apo nuk dihet vendndodhja e subjektit debitor, apo ky i fundit nuk gjendet me adresén e kérkuar,
njoftimi mund té béhet edhe pérmes lajmérimit publik. Kéto njoftime do té vihen né stendén e
krijuar posagérisht pér njoftim....si dhe.né vende publike si né Bashki, Njési Administrative, né
gazelén ¢ pushietit vendor, né internet dhe me mjete 1é tiera audiovizive etj. Né kéto raste pas
kalimil 1¢ njé periudhe 30 ditore, subjekti debitor konsiderohet i njofiuar ... .. . kérkojmé nga

ana Juaj :



¢ “Shpalljen Publike” pér nj¢ periudhé kohore jo mé pak se 30 (Tridhjeté) dité t& dy akteve
administrativ t& matetializuar ndaj subjektit “Winner’s bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E,
me seli n& Tirang (Njésia Bashkiake numér 7, Rruga “Idriz Guri”, pallati Wavini shpk h3 ap

24), —si vijon :
« Vendimi i kontabilizimit t& detyrimeve doganore nr.29, me nr.577/3 Prot., daté 16/02/2026;

* Vendimi i kontabilizimit t& detyrimeve doganore nr.30, me nr.577/4 Prot., daté 16/02/2026,

Jemi né pritje t& konfirmimit nga ana Juaj pér datén e shpalljes publike.

Bashkéngjitur, gjeni kopje t& dyé akteve t& lartcituar - gjithsej 6 (gjashtg) fleté.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES FIER
Nr.577/4 Prot. Fier, mé 16/02/2026

VENDIM Nr.30

Sot, m& dat€ 16/02/2026, uné Kryetari i Degés sé¢ Doganés Fier, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes
doganore me nr.serial 0022529, nr.2425/7 Prot., daté 07.10.2025, i mbajtur nga Grupit i Kontrollit, n€ ngarkim té
subjektit “Winner’s bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E, me seli né Tirané (Njesia Bashkiake numér 7, Rruga
“Idriz Guri”, pallati Wavini shpk h3 ap 24),

KONSTATOVA SE:

Subjekti “Winner’s bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E dhe seli né Tirang, &shté rregjistruar prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit mé daté 21/06/2022 dhe ka si objekt t& aktivitetit t€ tij si vjon : “Import i1 1éndéve t& para
pér prodhimin e produkteve prej letre. Eksportimi dhe tregtimi i produkteve gjysmé t€ gatshme dhe t&€ gatshme
t€ industrisé s& letrés. Importimi, prodhimi, eksportimi dhe tregtimi né Shqipéri dhe jashté shtetit i produkteve
t€ kinkalerisé. Prodhimi, pérpunimi, importimi, eksportimi dhe tregtimi i produkteve dhe gjysméprodukteve
plastike, etj. Pérpunimi i materialeve dhe léndéve té para tekstile, si prerje, qepie, vendosje aksesorésh, etiketim
dhe ambalazhim pér ¢do lloj produkti tekstil dhe konfeksionesh né sektorin e veshjeve pér shérbime fason.
Tregtimi 1 t€ gjitha mallrave dhe produkteve industriale e bujqésore, brenda dhe jashté vendit. Punimi i
imazheve dhe stampave serigrafike dhe litografike mbi materiale t& ndryshme si letér, pélhuré, tekstil, plastiké,
1&kurg, dru, guré, etj.”.

Subjekti “Winner’s bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E ka pérfituar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave
autorizimin pér pérdorimin e regjimit t& pérpunimit aktiv me nr. AL 241 10/1, daté& 15.09.2023.

Dega e Doganés Fier ka proceduar me shkresén e saj nr.2402 Prot., daté 11/07/2025 me léndé “Mbi
zbatueshmériné e Udhézimit nr. 4 daté 28.03,2019 “Mbi zbatimin praktik té Regjimit t¢ Pérpunimit Aktiv”.

ME tej, Dega e Doganés Fier ka proceduar me shkresén nr.2425 Prot., daté 15/07/2025 me l1éndé “Program
Pune”, sipas t& cilit éshté miratuar ngritja e grupit t& punés pér verifikimin dokumentar dhe verifikimin e stokut
t€ autorizimit t& regjimit t& pérpunimit aktiy (RPA) nr.13817/1 daté 14.09.2022 dhe nr.24110/1 daté 15.09.2023.
Nga ana e grupit t& punés éshté mbajtur paraprakisht shkresa me léndé “Proces Verbal” nr.2425/2 Prot., daté
15/07/2025, né & cilin éshté kryer pérshkrimi si vijon : “I mbajtur sot meé date 15/07/2025 né ambientet e
operatorit ekonomik “Winner’s bag” sh.p.k, me NIPT M24221401E mbajtés i Autorizimit té Pérpunimit Aktiv
Nr.24110/1 daté 15/09/2023 bazuar nga Programi i Punés me nr.2425 Prot., daté 15/07/2025 grupi i punés

ushtroi kontroll mbi verifikimin e mallit léndé té pare ose 1é perpunuar (té gatshme) nga ku rezulton se : Nuk u



giet asnjé sasi malli qé i pérket kétij autorizimi”. Ky proces verbal éshté nénshkruar pa rezerva nga

administratorja ¢ subjektit.

ME tej, Dega e Doganés Fier ka proceduar me shkresén e saj nr.2425/4 Prot., daté 10/09/2025 me léndeé “Raport
mbi programin e punés nr. 2425 prot., daté 15.07.2025", drejtuar subjektit ku midis t& tjerave ka parashtruar s;
vijon: “..Dega e Doganés Fier ju ka informuar me shkresén nr. 2402 Prot., daté 11.07.2025, me léndé: “Mp;
zhatueshmériné e Udhézimit nr. 04, daté 28.03.2019, ‘Mbi zbatimin praktik té Regjimit té Pérpunimit Aktiv'”,
né 1é cilén jeni véné né dijeni pér shkeljet e kryera nga ana juaj gjaté periudhés sé mbajtjes sé Autorizimeve té
Regjimit t¢ Pérpunimit Aktiv. Nga ana juaj nuk éshté paragqitur asnjé observacion lidhur me gjetjet e Degés
Doganore Fier. Sa i takon autorizimit Nr. 24110/1, daté 15.09.2023, situata nga sistemi Oracle rezulton se keni

ende gjendje mall léndé t¢ paré, pa i dhéné destinacion, né sasiné 26,085.65 kg dhe me vieré 15,043.77 euro.

| PROCEDURA  |VLERA (EURO)PESHA (KG)

5100 (import) 69,157.03 172,665.65 |
3151 (eksport) [54,113.26 |l46,580 |

Diferenca (Importe-Eksporte)[[15,043.77  [26,085.65 |

Té gjendur né kéto kushte, bazuar né Ligjin nr. 102/2014, daté 31.07.2014, “Kodi Doganor i RSH-s&”, sipas
nenit 74 “Borxhi doganor i lindur népérmjet mospérmbushjes”, nenit 253/b “Mosrespektimi nga personi, ndaj té
cilit &shté dhéné vendimi, né lidhje me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve qé rrjedhin nga ky

vendim, né pérputhje me pikén 1 t€ nenit 28” dhe nenit 258/1/a, &sht& llogaritur detyrimi n€ shumén:

Pérllogaritja e detyrimeve:
Detyrimi = 15,043 euro x 97.47 kursi x 20% = 293,263.25 leké
Penaliteti = 293,263.25 x trefishi = 879,789.75 leké

Totali = 1,173,053 leké

NE vijim, nga kontrolli i ushtruar nga ana e Zyrés s€¢ Mbikéqyrjes Doganore ndaj subjektit &shté evidentuar njé
shkelje doganore, e cila &sht€ pasqyruar n€ proces-verbalin e shkeljes, ku né pjesén pérshkruese &Eshté
parashtruar si vijon: “Bazuar né Raportin mbi Programin e Punés sé D.D.Fier nr.2425/4 daté 10.09.2025
operatori ekonomik “Winner'’s bag" sh.p.k, me NUIS M24221401E i pajisur me autorizim RPA nr.13817/1 daté
14.09.2022, ka sasi malli léndé té pare, pa i dhéné destinacion me peshé 7,244 kg. Kjo sasi nuk u gjend né
ambientel e kétij operatori, pas kontrollit 1¢ ushiruar nga D.D. Fier. Kjo shkelje klasifikohet sipas nenit 74, nenit

253/b dhe sanksionohel sipas nenit 258/1/a i Ligjit nr.102/2014 ‘Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”.

Nga ana e grupit € kontrollit, subjekti &sht¢ shpallur pérgjegjés pér detyrimin e shmangur né shumén

293.263.25 (dyqind e néntédhjet ¢ tremijé ¢ dyqind ¢ gjashtédhjet e tre pik njézet e pesé) leké, si dhe éshté



Penalizuar né masén e trefishit & detyrimit doganor t& shmangur, né shumén 879,789 (tetéqind e shtatédhjet e
néntémijé e Shtatéqind ¢ tetédhjet e nénté) leké, bazuar né nenin 258/1/a té Kodit Doganor.

Proces-verbali i shkeljes doganore i &hté njoftuar subjektit me shkresén nr.2425/9 prot., daté 10.10.2025. Nga
Permbajtja € proces-verbalit rezulton se shkelja &shté klasifikuar nga grupi i kontrollit si kundérvajtje
administrative, n¢ kuptim t& neneve 250/1/a dhe 253 t8 Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s&
Shqipgrisé™ dhe sanksionohet sipas nenit 258/1/a té po kétij ligji.

Ndeérkohg, autoriteti vendimmarrés, pas njohjes me proces verbalin e lartcituar, ka proceduar me vendimin e
nd&rmjetém nr.2425/12 Prot., daté 30/ 10/2025, me té cilin ka vendosur midis té tjerave si vijon :

1.Urdherohet verifikimi fizik i mallrave objekt i dy proces-verbaleve té shkeljes doganore té lartcituara, pér te
Pércaktuar gjendjen e tyre aktuale né magazinat e subjektit “Winner's bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E, né
prani té pérfagésuesve té Zyrés sé Mbikéqyrjes Doganore dhe 1é subjektit.

2. Né varési té rezultatit té verifikimit, té béhet Klasifikimi i shkeljes si mé poshté : Nése mallrat ndodhen né
magaziné — shkelja trajtohet si kundérvajtie administrative sipas neneve 250/1/a dhe 253/b té Kodit Doganor;
Neése mallrat nuk ndodhen né magaziné — procedimi t¢ rikualifikohet si kontrabandé, né zbatim té nenit 268 té

Kodit Doganor, me pasojat penale pérkatése.

3.Derisa té pérfundojé verifikimi fizik, t¢ pezullohet pérkohésisht shqyrtimi administrativ i dy proces-verbaleve té
shkeljes té lartcituar.

4.Ky vendim i ndérmjetém t'i njoftohet subjektit “Winner's bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E dhe Zyrés sé
Mbikégyrjes Doganore pér zbatim té menjéhershém.

Ky vendim i &shté njoftuar subjektit me ané té shérbimit postar, si dhe me ané t& njoftimit elektronik. Né zbatim té
vendimit € lartcituar, pérgjegjésja e Zyrés sé Mbikqyrjes Doganore i &shté drejtuar Zyrés Juridike dhe Titullarit &
institucionit mé daté 30-01-2026, ku ka pércjellé informacionin pérkatés.

Nga verifikimi fizik i ushtruar nga ana e autoritetit doganor, nuk u konstatua prania e sasisé prej 26,085.65 kg
malli 1éndé e paré, objekt i autorizimit t& regjimit té pérpunimit aktiv nr. AL 24110/ 1, daté 15.09.2023, pér t& cilén
subjekti rezulton pa i dhéné destinacion doganor. Gjithashtu, subjekti nuk paragiti dokumentacion justifikues ligjor

q€ t€ provojé destinacionin e késaj sasie malli, né pérputhje me kérkesat e legjislacionit doganor né fuqi.

Né kéto kushte, duke gené se mallrat objekt verifikimi nuk u giendén n€ magazinat e subjektit dhe nuk u provua
destinacioni i tyre, autoriteti vendimmarrés ¢mon se ndodhemi pérpara elementéve t& veprés s¢ kontrabandés, né

kuptim t& nenit 268 t& Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérise”.



PEr pasojé, né zbatim & nenit 268 t& Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, veprimet/
mosveprimet ¢ subjektit paragesin elementé & veprés s¢ shkeljes doganore “kontrabandé”, duke tejkaluar kuadrin

¢ njé kundérvajtjeje administrative.

N¢ pérfundim. mbi bazén e fakteve t¢ administruara, dokumentacionit té shqyrtuar dhe rezultateve té kontrollit,
autoriteti vendimmarrés arrin né pérfundimin se procedimi administrativ i nisur fillimisht si kundérvajtje duhet tz
rikualifikohet, duke vijuar me ndjekjen e procedurave pérkatése sipas legjislacionit né fuqi, pérfshiré referimin e
¢céshtjes prané organeve kompetente pér vlerésimin e pérgjegjésisé penale. Ky vlerésim béhet né respektim té
parimit & ligjishmérisé, proporcionalitetit dhe mbrojtjes sé interesave financiare té shtetit, si dhe né funksion t&
garantimit t& zbatimit korrekt té regjimeve doganore dhe integritetit té sistemit té mbikéqyrjes doganore. N& kéto
kushte, kualifikimi juridik i kryer nga ana e grupit t& punés sipas neneve té cituar né proces verbal (kundérvajtje
administrative) rezulton i papérshtatshém, pasi kjo dispozité zbatohet kur kemi thjesht mosrespektim procedural té
kushteve t& autorizimit, ndérsa né rastin konkret kemi mungesé fizike t& mallrave dhe shmangie nga kontrolli

doganor.

Veprimet e subjektit pérbéjné shkeljen doganore “kontrabandé”, né kuptim té dispozitave t& Kodit Doganor g€
sanksionojné hegjen e mallrave nga mbikéqyrja doganore dhe futjen e tyre né qarkullim pa pérmbushur detyrimet
pérkatése. Né kéto kushte, kualifikimi juridik i sakté i sjelljes sé subjektit nuk &shté ai i njé kundérvajtjeje
administrative, por ai i shkeljes doganore “kontrabandé”, neni 266/5, me té gjitha pasojat ligjore g€ rrjedhin prej
saj, pérfshiré rillogaritjen e detyrimeve, aplikimin e masave ndéshkimore pérkatése dhe ndjekjen e procedurave
sipas natyrés sé késaj shkeljeje. Kualifikimi i béré fillimisht sipas nenit 253 si kundérvajtje administrative rezulton

i gabuar dhe i papérshtatshém né raport me rrethanat konkrete t€ géshtjes.

Pér sa mé lart, mbéshtetur né Ligjin nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipéris¢” (i ndryshuar),
V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese té Kodit Doganor”, Udhézimi nr.4, daté 28.03.2019, “Pér

zbatimin praktik t& regjimit t€ pérpunimit aktiv”,
VENDOSA:

« Subjekti “Winner’s bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E, detyrohet t& paguajé detyrimin doganor n¢ shumén
293.263 (dyqind e néntédhjet e tremijé e dyqind e gjashtédhjet e tre) leké, bazuar né nenin 250/4 t& Kodit

Doganor.

* Subjekti “Winner’s bag” sh.p.k, me NUIS M24221401E, t¢ penalizohet né masén e trefishit t& detyrimit doganor

té papaguar né shumén 879,789 (tetéqind e shtatédhjet e néntémijé e shtatéqind e tetédhjet e nénté) leké, bazuar né

nenin 268/2 t& Kodit Doganor.
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» 7yra ¢ Financts, Borxhit Doganor kétu, & kryejné menjéheré kontabilizimin e detyrimeve pérkatése dhe té

sbatojné pr e el Fs od T ,
7batojné procedurat ligjore ng fugi, me qéllim rikuperimin ¢ detyrimeve doganore.

+ Terhiget vémendja e personelit doganor qg, né raste té ngjashme ku konstatohet mungesé fizike e mallrave té
vendosura né regjim pezullues, pamundésim i kontrollit doganor, mosdhénie e destinacionit doganor dhe elementé
Q¢ tregojné hegje t& mallrave nga mbikéqyrja doganore, ¢éshtjet t&é mos trajtohen si kundérvajtje administrative
formale, por t& analizohen dhe kualifikohen né pérputhje me dispozitat q& parashikojné shkeljen doganore
“kontraband¢”, duke zbatuar me rigorozitet legjislacionin doganor né fugi. Gjithashtu, térheq vémendjen e

personelit pérgjegjés pér vonesén né paragitjen e dokumentacionit dhe pérgjigjeve brenda afateve dhe formave té

pércaktuara ligjore,

* N& pérputhje me nenin 272 t& Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, subjekti ka té
drejté t& kérkojé zgjidhjen administrative té shkeljes sé kualifikuar si kontrabandé, nése plotésohen kriteret e

parashikuara nga ky nen.

* Nése subjekti nuk kérkon zgjidhje administrativ, kundér kétij vendimi, i lejohet t& ushtrojé ankim administrativ té
arsyetuar brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi, prané¢ Drejtorit t& Pérgjithshém t&
Doganave - Tirané, duke parapaguar 100 % detyrimin doganor, si dhe duke garantuar paraprakisht 100%
penalitetin doganor, né zbatim té nenit 282 t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqip&ris¢”.

« Pér vijimin e procedurave t& métejshme, njé kopje e kétij vendimi, sé bashku me gjithé dokumentacionin e
lartpérmendur, t’1 pércillet Departamentit Operativ Hetimor né Drejtoriné e Pérgjithshme t& Doganave Tirang, pér
veprime té métejshme né pérputhje me kompetencat ligjore. Pér zbatimin e késaj dispozite ngarkohet Zyra Juridike

prané Degés sé Doganés Vloré.

» Ngarkohet Zyra e Mbikéqyrjes Doganore prané Degés s€ Doganés Fier q¢ t& njoftojé organin tatimor pér kété

vendim, sipas kompetencave ligjore.

KRYETAR

Kosta Vjero
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